⁴ İâşe kelimesi "iys" (yaşamak) kökünden gelmekte ve yedirip içirme, barındırma, geçindirme anlamına gelmektedir (www.tdk.gov.tr, Erişim Tarihi: 21.06.2017). Geçinme ve yaşamak için gerekli olan maddeleri temin etme anlamına gelen maaş kelimesi de aynı kökün farklı bir halidir (Haldun, 2010, s. 608).

⁵ 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976/1567-1569) Özet-Transkripsiyon-I,-Ankara 1997 s.23.

⁶ 12 Numaralı Mühimme Defteri (978-979/1570-1572), Özet-Transkripsiyon ve İndeks I, Ankara 1996, s.249.

⁷ 6 Numaralı Mühimme Defteri (972/1564-1565), Özet-transkripsiyon ve indeks I, Ankara, 1995, s.46.

⁸ 5 Numaralı Mühimme Defteri (973/1565-1566), Özet ve İndeks, Ankara 1994, s.24.

iaşe ilkesine uygundur. Bu yüzden ithalat kolaylaştırılmışken ihracat ancak özel izinlerle yapılabilir (Genç, 2007, s. 45-47).

Bir diğer ilke olan fiskalizim (gelircilik) ilkesi ile devlet gelirlerinin maksimize edilmesi amaçlanmaktadır.

249-261).

Her kime ait olursa olsun ihraç olunacak ürünlerin hepsi Osmanlı idaresinin iznine tabidir. Mallarının izinsiz ihraç edildiğine dair iddialar en üst

makamlarca araştırılmaktadır ve tespiti halinde hapisle cezalandırılmaktadır (Bkz. 6 Numaralı Mühimme Defteri (972/1564-1565), (Özet-Transkripsiyon ve indeks), C.1, Ankara, 1995, s.29 ve 3 Numaralı Mühimme Defteri (966-968/1558-1560) Özet ve Transkripsiyon, Ankara, 1993, s.14-15). Ürünler ülkeden çıkmadan önce kontrolden geçmektedir. Örneğin, gönderilecek kumaşların sağlamlığına, renginin sabit olup olmamasına, ölçüsünün tutup tutmamasına iyice bakıldıktan sonra miri damgası ile damgalanmaktadır.

Tüm bu değerlendirmeler kapsamında Osmanlı İmparatorluğundaki girişimcilik anlayışının günümüzdeki girişimcilik anlayışına ışık tutabilecek ve örnek alınabilecek özelliklerinin bulunduğu düşünülmektedir.

KAYNAKÇA

3 numaralı mühimme defteri (966-968/1558-1560) özet ve transkripsiyon. (1993), Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yay., Ankara.

5 numaralı mühimme defteri (973/1565-1566), Özet ve İndeks. (1994), Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yay., Ankara.

6 numaralı mühimme defteri (972/1564-1565), (özet-transkripsiyon ve indeks). (1995) C.1, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yay., Ankara.

7 numaralı mühimme defteri (975-976/1567-1569), (özet-transkripsiyon-index 1). (1997), Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yay., Ankara.

12 numaralı mühimme defteri (978-979/1570-1572), (özet-transkripsiyon ve indeks 1) (1996), Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yay., Ankara.

AKDAĞ, M. (1949). Osmanlı imparatorluğunun kuruluş ve inkişafı devrinde Türkiye'nin iktisadi yapısı, *Bellekten, XIII*, Ankara: Türk Tarih Kurumu, 51: 497-568.

AKKUŞ, Y. (2009). XIV. ve XV.